
Marzec 

2019 

103 (292) 

„Scholar” - gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego w Daugavpils 

 Czy już wiosna? 

 Dni stają się coraz dłuższe, coraz częściej przebłyskują 

promyki słońca. Jednak jest chłodno. Co prawda 20 marca 

nastała kalendarzowa wiosna. Przyroda czeka na jakiś znak, 

nie widać jeszcze pierwszych kwiatków, ani listków, a tak 

by się chciało poptrzeć, powąchać. Cóż trzeba uzbroić się  

w cierpliwość. 

Ona na pewno nadejdzie, zawsze nadchodzi...  

Czekajmy zatem. 

Ogólnołotewska Olimpiada 

 Literatury i Języka Polskiego 

 

 W dniach  od 23 do 24 marca odbyła się Naszej szkole 

XLIX Ogólnołotewska Olimpiada Literatury i Języka 

Polskiego. Uczestniczyło w niej 11 uczniowów  z 

Daugavpils (4 osób), Rezekne (4 osoby) i Rygi (3 osoby). 

Jury Olimpiady tworzyły pani dr Barbara Olech i pani mgr 

Anna Kietlińska ze Stowarzyszenia „Wspolnota 

Polska”oddział podlaski w Białymstoku. 

 Pierwszego dnia odbył się egzamin ze znajomości 

gramatyki i leksyki języka polskiego. Uczniowie,  

którzy otrzymali odpowiednią liczbę punktów przechodzili 

do etapu ustnego, który odbywał się nastepnego dnia.  
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W części  ustnej wzięi udział wszyscy uczniowie 

reprezentujący naszą  szkołę (Ludmiła 

Szczerbakowa 12 klasa, Jasmine Zile 11 klasa, 

Karina Abarowicz 11 klasa, Anastasja Saweika 10 

klasa i Agata Pogumirska 10 klasa). 

Podsumowanie i wyniki ogólne przedstawiła pani 

dr Barbara Olech: 

I MIEJSCE Karina Abarowicz (Daugavpils) 

II MIEJSCE Ludmiła Szczerbakowa (Daugavpils) 

III MIEJSCE Leon Saleznov (Ryga) 

IV MIEJSCE Anastasja Saweika (Daugavpils) 

Karina Abarowicz i Ludmiła Szczerbakowa będą 

reprezentować Naszą szkołę i Łotwę w Warszawie 

na Centarlnym etapie Opimpiady z Literatury  

i Języka Polskiego. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!  

 

2 kwietnia będziemy obchodzić 

 Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci. 

 Z tej okazji w szkole odbył się konkurs na 

napisanie najciekawszej baśni. 

 

Zaczarowany pędzel 

     W dawnych czasach , za dwiema górami , za 

trzecią rzeką żył sobie pewien Malarz. Był 

nieszczęśliwy, bo jego obrazy nie podobały się i 

nikt nie chciał ich kupować. Bardzo się starał i z 

całego serca pragnął pięknie malować , ale nie 

udawało mu się. Kiedyś odwiedził go stary 

przyjaciel .To był bardzo mądry  Skrzat , który dał 

mu dobrą radę : Malarz powinien pójśc do Maga , 

który mieszka w głębokim lesie i poprosić go o 

zrobienie czarodziejskiego pędzla.  Malarz 

podziękował i natychmiast wyruszył . Wziął ze 

sobą wiernego psa , bo droga wiodła przez 

ciemny , gęsty las. Szli już wiele dni . Nagle 

zorientowali się ,że ich śladem podąża stado złych  

Wilków . Rzucili się do ucieczki. Dobiegli 

do rzeki i zobaczyli  stary, zepsuty most.  Z 

trudem przeszli po nim na drugą stronę. 

Kiedy Wilki wbiegły na most , ten się 

załamał.  Zwierzaki wpadły do wody i 

odpłynęły. Za rzeką Malarz szybko odnalazł 

dom Maga i poprosił go o  czarodziejski 

pędzel , dzięki któremu zacznie pięknie 

malować. Mag był dobry , spełnił jego 

prośbę i dał mu na dodatek fantastyczne 

farby. Malarz wrócił do domu , a po pewnym 

czasie jego obrazy stały się bardzo 

popularne . Był bogaty i żył długo i 

szczęśliwie. 

Maksims Rogożins 4b kl. 
 

Chłopiec i ołówek 

 Dawno, dawno, dawno temu żył sobie 

całkiem zwyczajny chłopiec. Nie miał ani 

mamy, ani taty, ani domu. W kieszeni 

dziurawych spodni nosił nieduży ołówek, 

którego wcale nie używał. Nie wiedział 

więc, że ma on czarodziejską moc. 

Wszystko, co zostało narysowane tym 

ołówkiem, stawało się prawdziwe. 

 Pewnego deszczowego dnia chłopiec  

zapragnął narysować sobie niewielki domek. 

Nagle jego rysunek zamienił się w 

prawdziwy dom! Chłopiec natychmiast 

zrozumiał jak działa zaczarowany ołowek  

i nie przestawał rysować. Chciał mieć coraz 

więcej i więcej. 

 Został królem. Ale wtedy też nie 

przestawał rysować. Ciągle czegoś chciał, 

nigdy nie był syty. Ołowek zrobił się taki 

cieniutki, że nagle któregoś dnia ... Trach!!! 

Ołówk złamał się i stracił swoją moc!  

Wszystko co powstało z rysunków, 

przepadło. Chłopiec znowu był sam i 

niczego nie miał. Zrozumiał, że był chciwy i  

dlatego wszystko stracił. 

 Valērija Prutjane, 4b kl. 

Baśń o przyjażni i magicznym pudełku. 

 Dawno, dawno temu za górami, za 

trzema rzekami i wielkim lasem stał potężny 

królewski zamek. Mieszkał w nim król Piotr, 

który w swoim skarbcu posiadał magiczne 



pudełko. Jego moc polegała na tym, że spełniało 

ono dowolne życzenia swego właściciela. Czego 

by król nie zapragnął, to po otwarciu wieczka 

zawsze znajdował to na dnie pudełka. Pewnego 

dnia przykrywka uległa zniszczeniu i pudełko 

zaczęło tracić moc. Do naprawy uszkodzenia 

potrzebna była kora bardzo rzadkiego gatunku 

Mówiącego Drzewa. Król Piotr postanowił 

wyruszyć na poszukiwanie takiego drzewa. 

Razem z nim poszedł jego przyjaciel – królewski 

czarodziej Markus. Pierwszego dnia dotarli do 

Zamku Smoków, ale tu nikt nie słyszał o 

Mówiącym Drzewie. Drugiego dnia błądzili po 

Wilczym Lesie, ale tutaj też nie znależli tego, 

czego szukali. Trzeciego dnia przyszli pod wieżę 

Okrutnego Maga, który był bardzo zły i nie 

chciał ich przepuścić. Dzięki odwadze króla 

Piotra i sprytowi Markusa udało się pokonać 

Maga. W jego ogrodzie znależli  Mówiące 

Drzewo i poprosili je o kawałek kóry. Drzewo 

zgodziło się i król odłamał gałązkę. Wtedy 

drzewo zapłakało i ... zamieniło się w piękną 

księżniczkę, którą więził Okrutny Mag. Król 

Piotr zakochał się w dziewczynie i zabrał ją do 

swego zamku. 

 Została jego żoną i żyli długo i szczęśliwie, 

a naprawione magiczne pudełko spoczęło za 

grubymi drzwiami królewskiego skarbca. 

Robert  Raudve, 4b kl. 

 

Starptautiskā sieviešu diena 

 Starptautiskā sieviešu diena, kas ik gadu 

tiek svinēta 8. martā, ir starptautiskā sieviešu 

solidaritātes diena, kas lielākā vai mazākā mērā 

tiek svinēta visā pasaulē. Jāsaka, ka šī diena tiek 

svinēta galvenokārt tajās valstīs, kurās jūtama 

sociālistisko partiju ietekme. Šī diena ir veltīta 

sievietēm, neatkarīgi no to bioloģiskā vai 

sociālā statusa. 

 8.martā Starptautisko sieviešu dienu 

svinēja arī mūsu ģimnāzijā. Tika organizēti 

koncerti, kur dziedāja 8. un 9.b klase. Mūsu 8. 

klasē zēni sagatavoja ļoti patīkamu 

pārsteigumu meitenēm! Meitenēm bija iespēja 

paspēlēt zēnu datorspēles ar spēļu ierīci un 

saņemt par to balvas. Mēs bijām ļoti 

gandarītas, jo nekad to neesam darījušas. 

Visām meitenēm ļoti patika šī dāvana! 

 Paldies visiem puišiem, kuri radīja mūsu 

skolā svētku prieku! 

Sofija Saveļjeva, 8. kl. 

22. marts – Pasaules ūdens diena! 

 Šogad, tāpat kā katru gadu, visā pasaulē 

22. martā tiek atzīmēta Pasaules Ūdens diena. 

Pēc Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) 

iniciatīvas tā pirmo reizi visā pasaulē tika 

atzīmēta 1993. gadā. 

 Šī diena ir starptautiskas svinības un 

iespēja aicināt ikvienu pievērst uzmanību 



ūdens resursu nozīmei un ilgtspējīgai apsaimniekošanai, mudinot sabiedrību domāt ne vien par 

savas, bet arī nākamo paaudžu veselību un izdzīvošanas iespējām.  

Latvijā šo dienu atzīmē kopš 1996. gada. 

 Šogad Ūdens dienas devīze ir ŪDENI VISIEM! Tas sevī ietver domu, lai ikvienam cilvēkam 

visā pasaulē būtu pieejams tīrs, gards, droši dzerams ūdens. Tas mums liekas pašsaprotami, tomēr 

pasaulē ir daudz vietu un ļaužu, kam tā ir milzu problēma – ūdens resursi visiem nav pietiekami. 

Kā izpētījusi un norāda Pasaules Ūdens Asociācija, uz zemes 2,1 miljards cilvēku nesaņem droši 

lietojamu dzeramo ūdeni. 

 Ūdens dienā aicinām ikvienu atcerēties to, ka šī mums tik pierastā, bet tik nepieciešamā dabas 

bagātība – ūdens, ir sargājama un taupāma! 

Noslēdzies kārtējais skolēnu radošo darbu konkurss. 

 

 29. martā saulainajā pavasara pēcpusdienā skolas bibliotēkā bija pilns ar skolēniem. 

5.b klases skolēni uzaicināja sākumskolas skolēnus uz konkursa “Pavasara elpa” noslēgumu 

un dalībnieku svinīgu apbalvošanu. Viesus ar jauku pavasara noskaņojumu sagaidīja 3.a  

klases skolniece Milana Saveika, kura nodziedāja klāt esošiem dziesmas poļu valodā.  

Šajā konkursā mums par prieku bija ļoti daudz dalībnieku, tāpēc arī nomināciju un dāvanu 

bija daudz. Netika aizmirstas arī pašas aktīvākas klases, kuru skolēni iesniedza konkursam 

visvairāk dabu, par šo cītīgu darbu viņi saņēma garšīgu dāvanu. 

Paldies visiem par piedalīšanos un 5.b klasei par konkursa organizēšanu! Konkursa laureātu 

darbu izstādi var apskatīt skolas bibliotēkā!  

Ja jums ir ideja kādam konkursam, esat mīļi gaidīti skolas bibliotēkā! 

 J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 
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